
Číslo Smlouvy MF 

9009021/2016 
Toto Číslo uvádějte ptí fakturaci 

 

 

                                       SMLOUVA 
                    Servis multifunkčních zařízení Kyocera TasKalfa 
                                                                          (dále jen „Smlouva") 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném             

znění  (dále jen „Občanský zákoník“)  na základě výzvy k podáni nabídky ve věci veřejné zakázky                              

              malého  rozsahu na e-tržišti wwvv.gemin.cz v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb.,                                                       

               o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů pod  č.j.; MF-8571 /2016/5902 

                                                                           (dále jen „Veřejná zakázka“) 

Česká republika - Ministerstvo financí  

Letenská 15  

118 10 Praha 1 

Za niž jedná: Viktor Janáček, ředitel odboru Provoz 1CT a uživatelská podpora 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

Bankovní spojení: ČNB Pmha I 

č. účtu: XXXXXXXXXXX 

ID datové schránky: xzeaauv 

dále jen „Objednatel“ 

a 

JANUS spoï. s r.o. 

Na lysinách 43,147 00 Praha 4 

zapsaný v obchodním  rejstříku  vedeným  u Měststkým soudem v Praze, oddíl C, vložka 7420 

zastoupená; Ing. Vladimír Doležal, jednatel  

IČO: 40764281  

DIČ: CZ40764281 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXX  

ID datové  schránky; 6f5qm77  

(dále jen „Poskytovatel“) 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Účelem této Smlouvy je stanovení práv, povinností a podmínek pro realizaci předmětu Veřejné zakázky, jak 

je blíže vymezeno v následujících odstavcích Smlouvy. 

2.  Předmětem  této Smlouvy je povinnost Poskytovatele zajistit Objednateli Servis multifunkčních zařízení 

KYOCERA TASKalfa (dále jen „MFZ“). 

3. Servis zahrnuje: 

 

Číslo Služba Obsah služby Parametr CENA bez DPH 
l. Profylaxe  

Ix za půl roku 

Rozsah dle technických norem výrobce Kč/1 ks 

MFZ 

1200 Kč 

 Přehrání firmware Četnost dle vydaných oprav firmware Kč /1 ks 

MFZ 

500 Kč 



 

4, Předmětem této Smlouvy je dále závazek Objednatele zaplatit Poskytovateli za řádné plněni jeho .závazků dle 

této Smlouvy Smluvní cenu  způsobem a za podmínek stanovených.v této Smlouvě. 

2. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ 

1.  Smlouva se uzavírá na dobu  neurčitou. 

2. Místem  plnění dle této Smlouvy je sídlo Objednatele a veškerá další regionální  pracoviště               

Objednatele na adrese: 

Ministerstvo financí ČR 

Letenská 15 a 9 

118 00 PRAHA l....,………………………… 7 ks MFZ 

Ministerstvo financí ČR 

Voctářova 11 

180 00 PRAHA 8-Libeň…………………….. 5 ks MFZ 

Ministerstvo financí ČR 

Auditní orgán  

Politických vězňů 1419 

110 00 Praha 1 .................. ………….............11 ks MFZ 

Ministerstvo financí ČR 

FAU 

Wasbingtonova 

110 00 Praha 1……………………..................1 ks MFZ 

Ministerstvo financi ČR 

Audituí orgán  

Eliščino nábřeží 375 

500 02 Hradec Králové... ........................... ....1 ks  MFZ 

Ministerstvo financí ČR 

Audítní orgán 

Jeremenkova 1142/42 

772 00 Olomouc….…………………………..1 ks MFZ  

Čísl© Služba Obsah služby Parametr CENA bez DPH 
3. Dopravné technika Olomouc, Ostrava, č.Budějovice, Brno, 

Hradec Králové 

Praha 

Kč/lokalita 

lokalita 

12 Kč/km 

Praha = 600 Kč paušálně 

4. Práce technika v hodinách Kč/h 700 Kč 

5. Cena opravy 
(Do 24 hodin od nahlášení) 

-výměna pece 

  -výměna motoru  

  -výměna optického válce 

Kč/Ks 

Kč/Ks 

Kč/Ks 

700 Kč  

700 Kč  

700 Kč 

6. Ceny jednotlivých 

 náhradních dílů /kitů 

- pec 

- optický válec 

- a další náhradní díly po předchozím 

odsouhlasení Objednatele 

Kč/Ks  

Kč/ Ks 

7.508 Kč  

6.349 Kč 



3 

 

 
Ministerstvo financí ČR 

Audítní orgán  

Nové Sady 30 

602 00 Brno………………………………......1 ks MFZ 

Ministerstvo financí ČR 

Audítní orgán 

Mánesova 1803/3a 

370 01 České Budéjovice  …………………1 ks MFZ 

Ministerstvo financí ČR 

Audítní orgán 

Smetanovo náměstí 979/2 

702 00 Ostrava………………………………..1 ks MFZ 

 

3. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 

Î.     Za řádné poskytování Servisu po celou dobu  trvání této Smlouvy se Objednatel zavazuje zaplatit  

       Poskytovateli Smluvní cenu uvedenou bez DPH, která sjednána dohodou smluvních stran podle      

zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a je cenou maximálni a 

nepřekročitelnou, která zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění Smlouvy,     

včetně nákladů souvisejících s případnými celními poplatky, dopravou do místa plnění apod. 

2. Smluvní cena byla dohodou Smluvních stran stanovena v maximálni roční výši (dále jen           

„Smluvní cena"): 

bez DPH 500.000,- Kč, slovy (pětsettisíc korun českých), 

DPH 21 % 105.000,- Kč, slovy (jednostopčttisíc korun českých), 

včetně DPH 605.000,- Kč, slovy (šestsetpěttisíc korun českých). 

Z toho: 

a)  za provedení Profylaxe …………  činí částku  72.000 Kč bez DPH 

b)  za dodání náhradních dílů .... činí částku 303.000 Kč bez DPH 

c)  za práci technika .... činí částku 125.000 Kč bez DPH 

 

3. Výše uvedená Smluvní cena je cenou maximálni pro roční období plnění. Pro odstranění       

případných  pochybností se uvádí, že maximální částky nemusí být v průběhu plnění Smlouvy    

dosaženo. 

4. Smluvní cena bude Objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené Poskytovatelem vždy za    

každé jednotlivé kalendářní čtvrtletní plnění předmětu Smlouvy počítané od data uzavření           

Smlouvy, přičemž fakturu za předmětné čtvrtletí vystaví Poskytovatel nejdříve následující den po        

dni uskutečnění zdanitelného plněni, kterým je poslední kalendářní den čtvrtletního intervalu. 

5. Faktura bude za každé jednotlivé čtvrtletní období vystavena vždy pouze na částku za poskytnutá   

plnění vdaném čtvrtletí a částka bude potvrzená čtvrtletním předávacím protokolem (dále jen    

„Protokol“) oprávněným zástupcem Objednatele v místě plnění a to nejdéle do 15ti dnů ode dne,         

kdy vznikla povinnost přiznat daň, nebo přiznat uskutečnění plnění.  



6.  Vystavený daňový doklad/ faktura musí obsahovat: 

a) Uvedení části Smluvní ceny za fakturované čtvrtletí a datum její splatnosti, 

b) rozpis položek předmětu plněni přesně dle Smlouvy, 

o) uvedení jejich jednotkových cen, 

d)     číslo Smlouvy MF, uvedené v záhlaví, které slouží jako identifikátor platby, 

e)     úplné bankovní spojení Poskytovatele, 

f)      veškeré  náležitosti  dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění    pozdějších  předpisů, 

g)  informace povinně uváděné na obchodních listinách na základě § 435 Občanského zákoníku. 

7. Společně s fakturou-daňovým dokladem je Poskytovatel povinen předložit Protokol vztahující se                                       

k fakturovanému období, s předepsanými jmény zástupců obou smluvních stran a musí být těmito zástupci podepsán. 

8.  Faktura je splatná do třiceti (30) dnů od doručení řádně vystavené faktury Objednateli. 

9.  V roce, v němž je uskutečňováno plnění, musí být faktura doručena Objednateli nejpozději do                                   

15.12, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

10.  V případě, že faktura nebude vystavena v souladu s touto Smlouvou nebo pokud nebude obsahovat odpovídající 

náležitosti stanovené právními předpisy nebo pokud k faktuře nebude přiložen originál. Protokolu je Objednatel v 

takovém případě oprávněn fakturu Poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zpět k doplnění či k opravě. Nová 

lhůta splatnosti v délce 30 (třiceti) dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury - daňového dokladu 

Objednateli. 

11. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

12. Platby budou  probíhat výhradně v korunách českých bezhotovostním převodem na bankovní účel Poskytovatele 

uvedený v záhlaví Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje neprodleně písemně oznámit Objednateli změnu bankovních údajů 

Poskytovatele, uvedených v této Smlouvě, přičemž takto oznámena změna je účinná od okamžiku doručení oznámení 

Objednateli. Jiné bankovní spojení, uvedené na faktuře, má přednost před  bankovním spojením, uvedeným v záhlaví této 

Smlouvy. 

Inflační doložka 

13. Poskytovatel je oprávněn zvýšit cenu plnění s účinností od 1 .dubna každého kalendářního roku  následujícího po roce,   

v němž uplynou tři (3) roky od uzavření Smlouvy, o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen 

„míra Inflace“) vyhlášený Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok. 

14.  Poskytovatel je oprávněn zvýšit cenu podle předchozího odstavce pouze v případě, že míra inflace přesáhne 2 % (slovy: 

dvě procenta). Poskytovatel je v každém roce oprávněn zvýšit cenu  podle předchozího odstavce nejvýše o 5 % (slovy: 

pět procent); to platí i v případě, že míra inflace za předcházející kalendářní rok bude vyšší. Pro vyloučení pochybností   

se sjednává, že v případě záporné míry inflace se cena nesnižuje. 

15. Zvýšení ceny podle předchozích odstavců je platné od okamžiku doručení písemného oznámení Poskytovatele o zvýšení 

ceny Objednateli. Oznámení musí obsahovat míru inflace, zvýšenou cenu a podrobnosti výpočtu zvýšení. Nebude-li 

oznámení o zvýšení ceny doručeno Objednateli do 31. března kalendářního roku, právo na uplatnění zvýšení ceny            

v daném kalendářním roce zanikne. 

4. POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

1. Poskytovatel je povinen zejména: 

a) řádně plnit předmět Smlouvy ve lhůtách a rozsahu stanovém touto Smlouvou;



b) poskytovat plnění dle této Smlouvy s vynaložením odborné péče a znalostí. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že poskytovaná Servisní podpora bude svou technickou úrovní odpovídat zadávacím 

podmínkám  Objednatele v oblasti bezpečnosti a provozu  informačních a komunikačních technologií. 

3.  Poskytovatel je povinen vyhotovit a doručit Objednateli Protokol o poskytnutém Servisu za každé čtvrtletí účinnosti léto 

Smlouvy, obsahující přesný seznam úkonů Servisu, poskytnutých v rámci plnění této Smlouvy v daném čtvrtletí.             

V Protokolu Poskytovatel uvede postup pří poskytování Servisu podle Smlouvy a rozpis jednotlivých položek 

poskytovaného Servisu, včetně jejich popisu a vynaloženého času. Protokol bude v listinné podobě, bude obsahovat 

podpis Poskytovatele, a po jeho schválení bude podepsán též Oprávněnou osobou Objednatele. Objednatel se zavazuje 

vyjádřit se k Protokolu, tedy schválit a podepsat jej, resp. uvést k němu své připomínky, bez zbytečného odkladu  po jeho 

obdržení. 

4. Poskytovatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci budou při plnění této Smlouvy dodržovat veškeré obecně závazné právní 

předpisy České republiky, vztahující se k vykonávané činnosti, a budou se řídit organizačními pokyny Oprávněných osob 

Objednatele. 

 

5. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

 
1. Objednatel se zavazuje za řádné a včasné poskytování Servisu uhradit Poskytovateli řádně a včas Smluvní cenu ve výši a 

způsobem uvedeným v článku 3. této Smlouvy, 

2. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli řádně a včas maximální potřebnou součinnost, která je nezbytná pro 

řádné a včasné plnění povinností Poskytovatele podle této Smlouvy. 

3. Objednatel je povinen umožnit Poskytovateli přístup na místo plněni dle článku 2. odst 2. Smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje přijímat opatření, která umožní Poskytovateli bezodkladné zahájení poskytování Servisu v místě 

plnění Smlouvy. 

5. V případě, že je Objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti či plněním povinnosti podle výše uvedených odstavců, 

přičemž toto prodlení zcela znemožňuje poskytnutí Servisu, je Poskytovatel povinen Objednatele o této skutečnosti 

neprodleně písemně informovat. Poskytovatel nabídne Objednateli v přiměřené době náhradní termín, v němž bude 

poskytnut Servis dle této Smlouvy. 

6. V případech, uvedených v předchozím odstavci, se veškeré lhůty a termíny, uvedené ve Smlouvě, automaticky 

prodlužují minimálně o dobu, po kterou  trvaly překážky a okolnosti způsobující prodlení na straně Objednatele, a dále o 

dobu nezbytně nutnou k tomu, aby mohla být poskytovaná plnění dle této Smlouvy Poskytovatelem znovu 

zkoordinována. 

 

6. SANKCE A NÁHRADA ŠKODY 

1. V případě prodlení Poskytovatele s plněním jakékoliv povinností vyplývající z této Smlouvy či právních předpisů má 

Objednatel právo uplatnit vůči Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta) z celkové roční 

Smluvní ceny předmětu plnění včetně DPH uvedenou v čl. 3 odst. 2 této Smlouvy a. to za každý i započatý den prodlení. 

2. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě sedmi (7) dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany povinné 

Smluvní straně.  



6 

 

3. Při nedodržení termínu splatností řádně vystavené faktury ~ daňového dokladu Objednatelem je Poskytovatel, který řádně 

splnil své smluvní a zákonné povinnosti, oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními 

předpisy. 

4. Jakékoliv omezování výše případných sankcí ze strany Poskytovatele se nepřipouští. 

5. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení svých závazků v rozsahu, v jakém je prodlení způsobeno 

prodlením  s  plněním závazků druhé smluvní strany, zejména v případě neposkytnutí požadované součinnosti vymezené 

ve Smlouvě. 

6.  Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinností splnit závazek utvrzený smluvní pokutou. 

7. Poskytovatel odpovídá v plné výši za veškeré škody způsobené Objednateli porušením povinností vyplývajících ze 

Smlouvy či právních předpisů. Poskytovatel odpovídá zejména za škody způsobené porušením ustanovení této Smlouvy, 

škody způsobené jiným protiprávním činem a škody vzniklá v důsledku vad plnění. 

8. Zaplacení smluvní pokuty vzniklé porušením povinnosti Poskytovatele nevylučuje právo Objednatele domáhat se 

náhrady škody, a to v plné výši. 

9.  Jakákoliv ustanovení týkající se omezení výše či druhu náhrady škody se nepřipouští. 

 

7. OCHRANA INFORMACÍ 

1. Obě smluvní strany berou na vědomí, že originál podepsané Smlouvy bude v elektronické podobě zveřejněn na 

internetových stránkách Ministerstva financí a dle zákona o veřejných zakázkách na profilu Zadavatele, a to bez 

časového omezení. 

2. Obě smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti a nezpřístupnit třetím osobám důvěrné informace (jak jsou vymezeny 

níže).. Povinnost poskytovat informace podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 

3.  Za důvěrné informace se považují veškeré následující informace: 

a) veškeré informace poskytnuté Objednatelem Poskytovateli v souvislosti s touto Smlouvou; 

b) informace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti Objednatele; 

c) veškeré další informace, které budou Objednatelem označeny jako důvěrné ve smyslu ustanovení § 152 zákona      

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v tomto článku se nevztahuje na informace: 

a) které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu          

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

b) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením právních povinností ze strany 

Poskytovatele; 

c) u nichž je Poskytovatel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před  přijetím těchto informací od Objednatele, 

avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

d) které budou Poskytovateli po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž 

není ve vztahu k nim nijak vázána; 

e) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona.  



7 

 

5. Jako s důvěrnými musí  být nakládáno také s informacemi, které splňují podmínky odst. 3 výše, i když byly získané 

náhodně nebo bez vědomí Objednatele a dále veškeré informace získané od jakékoliv třetí strany, pokud se týkají 

Objednatele či plnění této Smlouvy. 

6. Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní jakékoliv třetí osobě důvěrné informace druhé strany bez jejího souhlasu, a to 

v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informaci. Poskytovatel je povinen 

zabezpečit veškeré důvěrné informace Objednatele proti odcizení nebo jinému zneužití, 

7. Poskytovatel se zavazuje, že důvěrné informace užije pouze za účelem plnění této Smlouvy. Jiná použití nejsou bez 

předchozího písemného svolení Objednatele přípustná. 

8. Poskytovatel je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti a respektováním práv 

Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto závazkovém vztahu zavázán sám. 

9. Trvání povinnosti mlčenlivosti podle tohoto článku je stanoveno po dobu 5 let od ukončení smluvního vztahu. 

10. Závazky vyplývající z tohoto článku včetně závazů vyplývajících z odst. 1 není Poskytovatel oprávněn vypovědět ani 

jiným způsobem jednostranně ukončit. 

11. V případě, že některá ze smluvních stran poruší některou z povinností vyplývajících z tohoto článku, je druhá smluvní 

strana oprávněna požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každý 

případ porušení. 

 

8. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Smluvní vztah založený touto Smlouvou lze ukončil před termínem uvedeným v odst. 1. tohoto článku výpovědí, 

písemnou dohodou obou smluvních stran a dalšími způsoby stanovenými právními předpisy. 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez udání důvodu. V případě 

výpovědi zaniká smluvní vztah založený touto Smlouvou uplynutím 3 měsíců následujícího po měsíci, ve kterém byla 

písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy z  důvodů uvedených v této Smlouvě a dále z důvodů uvedených 

v zákoně, zejména v případě podstatného porušení Smlouvy. 

5.  Objednatel je mimo jiné oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech: 

a)  bude rozhodnuto o likvidaci Poskytovatele; 

 b)   Poskytovatel podá insolvenční návrh jako dlužník, bude rozhodnuto o úpadku Poskytovatele nebo bude ve vztahu                         

k Poskytovateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky; 

          c)   Poskytovatel bude odsouzen za úmyslný trestný čin. 

6.  Za podstatné porušeni Smlouvy Poskytovatelem, které je důvodem pro odstoupení Smlouvy ze strany Objednatele, se 

považuje zejména: 

a) prodlení Poskytovatele s dodáním předmětu plnění o více jak 15 kalendářních dní po termínu plnění;  



8 

 

b)  porušení povinnosti Poskytovatele odstranit vady předmětu plnění ve lhůtě 15 kalendářních dní od jejich 

oznámení Objednatelem; 

c)  realizace předmětu Smlouvy v rozporu se Smlouvou či právními předpisy; 

d)  nedodržování  jiných  závazných dokumentů či předpisů Poskytovatelem 

e)  jiné porušení povinnosti Poskytovatele, které nebude odstraněno ani do 30 kalendářních dní od doručení výzvy 

Objednatele. 

 

7. Za podstatné porušení Smlouvy Objednatelem, které je důvodem pro odstoupení Smlouvy ze strany Poskytovatele, se 

považuje: 

a) prodlení Objednatele m úhradou faktury - daňového dokladu o více jak 30 kalendářních dní, přičemž nárok na úrok 

z prodlení není tímto ustanovením dotčen; 

b) prodlení Objednatele s poskytnutím součinností o více než 30 kalendářních dní od prokazatelného doručení 

písemné výzvy Poskytovatele. 

 

8. V případě odstoupení podle článku odst. 6 písni, a)., b), d) či e) je po marném uplynutí príslušné 30denní lhůty 

Objednatel oprávněn od Smlouvy jednostranně odstoupit, a to bez jakýchkoliv sankcí ze strany Poskytovatele, 

9. Odstoupení je možné i v případě, že Poskytovatel již Smlouvu částečně splnil. Objednatel je v případe odstoupení od 

této Smlouvy oprávněn podle své volby buď odstoupil od Smlouvy jako celku nebo odstoupit pouze od částí Smlouvy , 

která bude v době odstoupení nesplněna. V případě částečného odstoupení od Smlouvy se cena předmětu plnění snižuje 

o částky připadající na plnění, která v důsledku odstoupení Poskytovatel není povinen provést či poskytnout. V případě 

úplného či částečného odstoupení do Smlouvy je Poskytovatel povinen vrátit Objednateli cenu předmětu plnění (byla-li 

již uhrazena) sníženou o hodnotu plnění, která nejsou dotčena odstoupením. 

10. Objednatel má v případě odstoupení Objednatele od Smlouvy (kromě jiného) nárok na náhradu škody a na náhradu 

prokazatelných nákladů, které tnu vzniknou v souvislosti se zajištěním náhradního plnění. 

11. Odstoupení od léto Smlouvy musí být písemné a musí v něm být uveden  odkaz na ustanovení této Smlouvy či právních 

předpisů, které zakládá oprávnění od Smlouvy odstoupit. 

12. V případě částečného odstoupení od této Smlouvy zůstává tato Smlouva v platnosti ohledně těch částí předmětu plnění, 

které nejsou dotčeny odstoupením. 

13.  V případě částečného odstoupení od této Smlouvy Objednatelem je Poskytovatel povinen do 5 pracovních dnů od 

prokazatelného doručení oznámení o odstoupení předat Objednateli ty části předmětu plněni, které nebyly dotčeny 

odstoupením, včetně případných zdrojových kódů a dalších podkladů nezbytných k dokončení předmětu plnění 

Objednatelem či třetími osobami. 

14. V případě částečného odstoupení od této Smlouvy má Objednatel právo dokončit předmět plnění sám nebo 

prostřednictvím jím určené osoby a je oprávněn použít za tímto účelem veškeré části předmětu plnění, které nebyly 

dotčeny odstoupením. 

15. Smluvní vztah skončí dnem doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně, nebo dnem  uvedeným 

v oznámení. 

16. Odstoupení od  této Smlouvy či jiné ukončení smluvního vztahu založeného touto Smlouvou se nedotýká práva na 

zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 

povinností, ujednání o mlčenlivosti a ochraně informací ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat 

strany i po odstoupení od Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů.  

 

 



9 

 

9. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

I. Poskytovatel prohlašuje, že jakékoliv plnění dle této Smlouvy je bez právních vad, zejména že není a nebude zatíženo 

žádnými právy třetích osob, z nichž by pro Objednatele vyplynul jakýkoliv finanční nebo jiný závazek ve prospěch třetí 

strany. V případě, že bude toto oznámení nepravdivé, je Poskytovatel v plném rozsahu odpovědný za případné následky 

takového jednání, přičemž právo Objednatele na případnou náhradu škody a smluvní pokutu zůstává nedotčeno. 

10. ROZHODNÉ PRÁVO, ŘEŠENÍ SPORŮ 

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. V záležitostech  touto Smlouvou neupravených se právní vztah 

mezi Smluvními stranami řídí Občanským zákoníkem, a to zejména ustanoveními § 2586 a násl. Občanského zákoníku, 

upravujícími Smlouvu o dílo. 

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající z této Smlouvy nebo z jejího porušení, ukončení nebo neplatnosti 

budou rozhodovány obecnými soudy České republiky. 

 

11. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A SANKCE ZA PRODLENÍ S ODSTRANĚNÍM 
VADY PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1. Poskytovatel poskytuje na předmět plnění specifikovaný ve Smlouvě záruku za jakost materiálu v délce trvání 6 měsíců 

a 6 měsíců na práci ode dne předání dokončeného a funkčního předmětu plnění Objednateli. Vyplývá-li ze Smlouvy či 

prohlášení o záruce delší záruční doba, platí taková delší záruční doba. Předcházející věta platí i v případě, že delší 

záruční doba vyplývá z prohlášení či sdělení výrobce či dodavatele předmětu plnění. 

2. Poskytovatel se zavazuje v záruční době bezplatně odstranit vady předmětu plnění do 5 dnů od prokazatelného nahlášení 

vady (telefonem potvrzený emailem). Poskytovatel je povinen vady odstranit opravou, výměnou nebo opětovným 

provedením vadné části předmětu plněni nebo jiným způsobem stanoveným právními předpisy podle volby Objednatele. 

3. V případě prodlení Poskytovatele s plněním práv Objednatele z vad Předmětu plnění je Poskytovatel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu uvedenou v čl. 6. odst. 1. této Smlouvy (Sankce a náhrada škody). 

4. Pokud Poskytovatel vady neodstraní ve lhůtě uvedené v odst. 2 tohoto článku, je Objednatel oprávněn uplatnit práva 

stanovená zákonem nebo podle své volby odstranit vady nebo ząjistit služby sám nebo prostřednictvím třetích osob a 

požadovat po Poskytovateli úhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s odstraňováním vad. Uplatněním práva 

podle tohoto článku není dotčeno právo Objednatele na odstoupení od Smlouvy. 

5. Poskytovatel v rámci záruky odpovídá za to, že předmět plněni bude v souladu s touto Smlouvou a podmínkami 

stanovenými právními předpisy. 

6. Objednatel je oprávněn uplatnit vady předmětu plněni u Poskytovatele kdykoliv během záruční doby bez ohledu na to, 

kdy Objednatel lakové vady zjistil nebo mohl zjistit. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že převzetím předmětu 

plnění nebo jeho části není dotčeno právo Objednatele uplatňovat práva z vad  předmětu plnění, které byly zjistitelné, ale 

zjištěny nebyly, v průběhu převzetí.



 

7. Na díly vyměněné v rámci záruky se vztahuje nová záruka v délce dle odstavce 1. tohoto článku. 

8. Právy vyplývající z tohoto  článku Smlouvy nejsou dotčena ani omezena práva Objednatele z vadného plnění vyplývající 

z právních předpisů. 

 

12. 0PRÁVNĚNÉ OSOBY 

1. Každá ze Smluvních stran jmenuje osobu, která bude oprávněna k podepisování Protokolu a k jednání za Smluvní stranu 

a ve všech věcech s výjimkou uvedenou v odst. 2. tohoto článku Smlouvy (dále jen „Oprávněná osoba“). 

2. Oprávněné osoby nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za přímý následek změnu nebo ukončení Smlouvy nebo 

změnu jejího předmětu. 

3. Smluvní sírany jsou oprávněny změnit Oprávněné osoby i bez nutnosti uzavření dodatku ke Smlouvě, jsou však povinny 

na takovou změnu druhou Smluvní stranu písemně prokazatelně upozornit Změna Oprávněných osob je účinná dnem 

prokazatelného doručení oznámení druhé Smluvní straně, není-li v oznámení uvedeno datum pozdější. 

4. Smluvní strany se dohodly na dále uvedených Oprávněných osobách, které budou za Smluvní sírany jednat: 

Za Objednatele: Ing. Vladimír Buřil, oddělení Provoz infrastruktury a uživatelská podpora 

Tel.: XXXXXXXXXXXX  

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Za Poskytovatele: XXXXXXXXXXXXX vedoucí servisního oddělení JANUS spol. s r.o. 

Tel.: XXXXXXXXXXXX 

 e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXX  

 

13. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY 

1. Poskytovatel se zavazuje k zajištění sběru a ekologické likvidace použitého elektrozařízení nebo jeho dalšího použití, a 

to nejen poptávaného elektrozařízení, ale i elektrozařízení, které bude na základě této Smlouvy nahrazováno, a to v 

souladu s usnesením vlády č..465/2010 - Metodika pro nákup kancelářské výpočetní techniky a na vlastní náklady. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tuto Smlouvu  lze měnil nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran, a to písemnými dodatky takto označovanými a 

číslovanými vzestupnou řadou, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná. 

3. Podpisy Smlouvy mohou být učiněny elektronickými prostředky u obou smluvních stran s náležitostmi stanovenými pro 

elektronický podpis podle jiného právního předpisu, Pro vyloučení pochybností se sjednává, že Smlouva může být  

 

 

 

 



 

podepsána oboustranně v listinné podobě nebo oboustranné v elektronické podobě. 

4. Poskytovatel není oprávněn postoupit pohledávky vzniklé na základě této Smlouvy či v souvislosti s touto Smlouvou  ani 

tuto Smlouvu jako celek, převést  povinnosti vyplývající  z této Smlouvy na třetí osobu ani učinit jakékoliv právní 

jednání, v důsledku něhož by došlo k převodu či přechodu práv či povinnosti vyplývajících z této Smlouvy bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

5. V případě, že by některé ustanovení  této Smlouvy bylo z jakýchkoliv důvodů neplatné či neúčinné, nezpůsobuje tato 

skutečnost neplatnost ani neúčinnost ostatních částí Smlouvy. Smluvní stlaný se zavazuji nahradit po vzájemné dohodě 

dotčené ustanovení jiným ustanovením, blížícím se svým obsahem nejvíce účelu neplatného či neúčinného ustanovení. 

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její následující přílohy: 

Příloha 1 Čtvrtletní předávací protokol 

Příloha 2 Časový harmonogram profylaxí a oprav s údržbou 

7.  V případě rozporu této .Smlouvy a jejích příloh mají vždy přednost ustanovení Smlouvy. 

 

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z. nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom (1) stejnopise. 

 

9.  Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně vzájemných vztahů, které upravuje, a nahrazuje 

veškerá předcházející ujednání a dohody v této předmětné věcí, ať už ústní či písemné. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

dne V Praze dne 

Objednatel  

Česká republika - Ministerstvo financí 

Viktor Janáček,  

ředitel odboru 59 - Provoz ÏCT a uživatelská 

podpora 

 
 

V 

Poskytovatel  

JANUS spol. s r.o.  

Ing. Vladimír Doležal 

jednatel 



 

PŘÍLOHA Č. 2 - Časový harmonogram profylaxí a oprav s údržbou 

Perioda, profylaxe: 1 x za půl roku nebo po vytištění 150 000 stran  

Obsah profylaxe: 

 periodické mechanické čistění nečistot z tonerů a prachu uvnitř přístroje (speciálního 

vysavače) 

 čištění optických části scanneru a optiky, laseru (chemické čistění antistatickými     

přípravky) 

 vizuální kontrola funkčních částí přístroje, příp. návrh výměny vadných komponent 

 výměna opotřebených dílů. se stanovenou životností (optické válce, teflonové válce, 

podávací válečky, apod.) 


